UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ TÀI CHÍNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 89/QĐ-STC
	Phú Thọ, ngày  12 tháng 7 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
 Ban hành bổ sung bảng giá làm căn cứ tính lệ phí trước bạ
đối với xe ô tô, xe máy trên địa bàn tỉnh Phú Thọ
–––––––––––––––––
GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH
Căn cứ Pháp lệnh Phí, lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28/8/2001 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
Căn cứ Nghị định số 45/2011/NĐ-CP ngày 17/6/2011 của Chính phủ về lệ phí trước bạ; Nghị định số 23/2013/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2011/NĐ-CP ngày 17 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ về lệ phí trước bạ;
Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31/8/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ; Thông tư số 34/2013/TT-BTC ngày 28/3/2013 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31/8/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ;
Căn cứ Quyết định số 14/2012/QĐ-UBND ngày 24/5/2012 của UBND tỉnh Phú Thọ quy định giá làm căn cứ tính lệ phí trước bạ đối với nhà, đất, xe ô tô, xe máy và tàu thuyền vận tải đường thuỷ trên địa bàn tỉnh Phú Thọ; Quyết định số 04/2015/QĐ-UBND ngày 08/5/2015 của UBND Tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Khoản 1 Điều 4 và Điều 5 Quyết định số 14/2012/QĐ-UBND ngày 24/5/2012 của UBND tỉnh Phú Thọ quy định giá làm căn cứ tính lệ phí trước bạ đối với nhà, đất, xe ô tô, xe máy và tàu thuyền vận tải đường thuỷ trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;
Căn cứ Công văn số 3449/CT-THDT ngày 07/7/2016 của Cục Thuế tỉnh Phú Thọ về việc đề xuất quy định giá tính lệ phí trước bạ;
Xét đề nghị của Phòng Vật giá,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành bổ sung bảng giá làm căn cứ tính lệ phí trước bạ đối với xe ô tô, xe máy mới 100% trên địa bàn tỉnh Phú Thọ (như Phụ lục kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các mức giá xe đã ban hành trái với mức giá quy định tại Quyết định này hết hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Vật giá; Các cơ quan: Thuế, Kho bạc Nhà nước và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Bộ Tài chính;

- Tổng Cục thuế;

- UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, VG (ô Hưng).

	KT.GIÁM ĐỐC

            PHÓ GIÁM ĐỐC
Nguyễn Thanh Minh

	Phụ lục:

	GIÁ TÍNH LỆ PHÍ TRƯỚC BẠ, ĐỐI VỚI ÔTÔ, XE MÁY NHẬP KHẨU

	VÀ SẢN XUẤT, LẮP RÁP TRONG NƯỚC.

	(Kèm theo quyết định số 89./CT-THDT ngày 12  tháng 07 năm 2016 của Sở Tài chính Phú Thọ)

	STT
	LOẠI TÀI SẢN
	NĂM SẢN XUẤT
	GIÁ TÍNH LPTB (đồng/xe)
	CĂN CỨ ĐỀ XUẤT

	A
	XE NHẬP KHẨU

	I
	XE DO MAZDA SẢN XUẤT

	1
	Ô TÔ TẢI (PICK UP CABIN KÉP) MAZDA BT-50, UL7N, 3198CM3, SỐ TỰ ĐỘNG 6 CẤP, 05 CHỖ
	2016-2017
	754,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	II
	XE NHÃN HIỆU RENAULT

	1
	RENAULT SANDERO STEPWAY 1598cm3, 05 chỗ
	2016-2017
	605,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	III
	XE NHÃN HIỆU AUDI

	1
	AUDI Q7 2.0 TFSI QUATTRO
	2016-2017
	3,230,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	IV
	XE NHẬP KHẨU TRUNG QUỐC

	1
	Ô tô xitec chở xăng HOWO/SGZ5311GRYZZ4G, 6870cm3, tự trọng:13650, tải trọng: 16050kg, 2 người
	2015-2016
	1,432,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	2
	Ô tô trộn bê tông HOWO ZZ5257GJBN3847C
	2016-2017
	1,215,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	3
	Ô tô tải (có mui) DONGFENG DFL1311A1/HH-TM1
	2007-2008
	648,000,000
	Căn cứ QĐ số 12476/QĐ-CT-THNVDT ngày 8/9/2008 của Cục Thuế Hà Nội

	4
	Ô tô đầu kéo CAMC/HN4250P43CLM3, 11596cm3, 6x4,tải trọng:  13220kg
	2015-2016
	1,000,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	V
	XE DO HYUNDAI SẢN XUẤT

	1
	Ô tô tải có mui HYUNDAI MIGHTY II, 3907cm3, 2000kg
	2004-2005
	170,000,000
	Căn cứ giá trên tờ khai trước bạ lần đầu của Chi cục Thuế TP Yên Bái

	2
	Ô tô tải HYUNDAI PORTER II, 2497cm3, tải trọng: 1000kg, 03 chỗ
	2011-2012
	265,280,000
	Căn cứ giá trên tờ khai hàng hóa NK (thông quan)

	3
	HYUNDAI ACCENT BLUE, 1368cm3, số sàn, 05 chỗ
	2016-2017
	536,600,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	VI
	XE DO MITSUBISHI SẢN XUẤT

	1
	Ô TÔ TẢI ( PICK UP CABIN KÉP) MITSUBISHI TRITON GLX; 05 CHỖ; 2477CM3
	2009-2010
	500,441,000
	Căn cứ giá trên QĐ số 29/2009/QĐ-UBND ngày 22/4/2009 của UBND tỉnh Khánh Hòa

	B
	XE SẢN XUẤT, LẮP RÁP TRONG NƯỚC

	I
	XE DO CHU LAI - TRƯỜNG HẢI LẮP RÁP

	1
	Ô tô tải (đào tạo lái xe) THACO K135-CS/XTL
	2016-2017
	288,000,000
	Căn cứ báo giá 3274

	2
	KIA MORNING TA 12G E2 MT
	2014-2015
	329,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	3
	ÔTÔ TẢI (CÓ MUI), THACO OLLIN450A-CS/MB1-1
	2016
	460,000,000
	Căn cứ giá xe năm 2015 trên QĐ số 116/QĐ-STC  ngày 14/7/2015 của STC Phú Thọ

	4
	Ô TÔ TẢI (THÙNG KÍN) KIA K3000S/THACO-TK-C, 1100KG
	2008-2009
	252,000,000
	Căn cứ QĐ số 14252/QĐ-CT-THNVDT ngày 7/10/2008 của Cục Thuế HN

	5
	Ô tô tải (có mui, thiết bị nâng hạ hàng) THACO K165-CS/BNMB
	2016-2017
	367,500,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	6
	Ô tô tải THACO K165-CS/TL-1
	2016-2017
	322,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	7
	Ô tô tải có mui THACO K135-CS/MB1-1
	2016-2017
	287,300,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	8
	Ô tô tải có mui THACO K135-CS/MB2-1
	2016-2017
	288,400,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	9
	Ô tô tải thùng kín THACO K135-CS/TK1
	2016-2017
	292,600,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	10
	Ô tô tải thùng kín THACO K135-CS/TK2
	2016-2017
	291,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	11
	Ô tô tải có mui THACO FRONTIER 125-CS/MB1-2
	2016-2017
	286,300,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	12
	Ô tô tải có mui THACO FRONTIER 125-CS/MB2-2
	2016-2017
	290,400,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	13
	Ô tô tải có mui THACO K165-CS/MB1-2
	2016-2017
	336,600,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	14
	Ô tô tải có mui THACO K1658-CS/MB2-2
	2016-2017
	337,100,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	15
	Ô tô tải thùng kín THACO K165-CS/TK1-1
	2016-2017
	341,800,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	16
	Ô tô tải thùng kín THACO K165-CS/TK2-1
	2016-2017
	340,200,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	17
	Ô TÔ TẢI CÓ MUI THACO FRONTIER 140-CS/MB1-2
	2016-2017
	335,600,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	18
	Ô TÔ TẢI CÓ MUI THACO FRONTIER 140-CS/MB2-2
	2016-2017
	340,100,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	19
	Ô tô tải thùng kín THACO TOWNER 750A-TK-1
	2016-2017
	155,300,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	20
	Ô tô tải có mui THACO TOWNER 750A-MBB-2
	2016-2017
	152,200,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	21
	Ô tô đầu kéo - công suất 199kW FOTON
	2016-2017
	750,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	22
	Ô tô đầu kéo - công suất 250kW FOTON
	2016-2017
	909,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	23
	Ô tô đầu kéo - công suất 280kW FOTON
	2016-2017
	1,069,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	24
	Ô tô đầu kéo - công suất 276kW FOTON
	2016-2017
	959,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	25
	Ô tô tải (tự đổ) HYUNDAI HD270/D340-THACO-TB
	2016-2017
	1,945,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	26
	Ô TÔ ĐẦU KÉO-CÔNG SUẤT 276KW FOTON BJ4259SMFKB-5
	2016-2017
	1,069,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	27
	Sơ mi rơ moóc tải (chở container) THACO CIMC-SMRM 3TS
	2016-2017
	339,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	28
	Ô tô tải (tự đổ) FOTON THACO AUMAN D300A/W340
	2016-2017
	1,330,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	29
	Ô tô tải (tự đổ) FOTON THACO AUMAN D240/W290-CS/TB-CTSV
	2016-2017
	1,190,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	30
	Ô tô tải thùng kín THACO FRONTIER 125-CS/TK1-1
	2016-2017
	292,600,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	31
	Ô tô tải thùng kín THACO FRONTIER 125-CS/TK2-1
	2016-2017
	291,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	32
	Ô tô tải thùng kín THACO FRONTIER 140-CS/TK1-1
	2016-2017
	341,800,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	33
	Ô tô tải thùng kín THACO FRONTIER 140-CS/TK2-1
	2016-2017
	340,200,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	34
	Ô tô tải thùng kín THACO TOWNER 950A-CS/TK-1
	2016-2017
	219,700,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	35
	Ô tô tải (đông lạnh) THACO K190-CS/ĐL
	2016-2017
	399,500,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	36
	Ô tô tải (đông lạnh) THACO K165-CS/ĐL
	2016-2017
	454,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	37
	Ô tô tải (đông lạnh) THACO HD500-CS/ĐL
	2016-2017
	719,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	38
	Ô tô tải (đông lạnh) THACO HD650-CS/ĐL
	2016-2017
	769,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	39
	Ô TÔ XI TÉC (CHỞ XĂNG) FOTON THACO AUMAN C160/C170-XITEC-1
	2016-2017
	874,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	40
	ÔTÔ KHÁCH (CÓ GIƯỜNG NẰM) THACO-HB120SL-H380-1
	2016-2017
	3,180,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	41
	ÔTÔ KHÁCH (CÓ GIƯỜNG NẰM) THACO-HB120SL-H410-1
	2016-2017
	3,370,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	42
	ÔTÔ KHÁCH THACO-TB120S-W375II
	2016-2017
	2,760,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	43
	ÔTÔ KHÁCH (CÓ GIƯỜNG NẰM) THACO-TB120SL-W375III
	2016-2017
	2,910,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	44
	ÔTÔ KHÁCH (CÓ GIƯỜNG NẰM) THACO-TB120SL-W375RI
	2016-2017
	2,950,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	45
	ÔTÔ KHÁCH (CÓ GIƯỜNG NẰM) THACO-TB120SL-W375I
	2016-2017
	2,965,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	46
	ÔTÔ KHÁCH (CÓ GIƯỜNG NẰM) THACO-TB120SL-W375IV
	2016-2017
	2,960,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	47
	ÔTÔ KHÁCH (CÓ GIƯỜNG NẰM) THACO-TB120SL-W375RII
	2016-2017
	3,000,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	48
	ÔTÔ KHÁCH THACO-TB120S-W375IV
	2016-2017
	2,810,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	49
	Ô TÔ TẢI CÓ MUI FOTON THACO AUMAN C160/C170-CS/MB1
	2016-2017
	637,500,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	50
	Ô TÔ TẢI CÓ MUI FOTON THACO AUMAN C1500/P230-MB1
	2016-2017
	908,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	51
	Ô tô tải có mui FOTON THACO AUMAN C240B/P255-MB1
	2016-2017
	976,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	52
	Ô tô tải có mui FOTON THACO AUMAN C1400/P255-MB1
	2016-2017
	1,020,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	53
	ÔTÔ TẢI CÓ MUI FOTON THACO AUMAN C240C/255-MB1
	2016-2017
	1,020,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	54
	Ô tô tải có mui FOTON THACO C1400B/P255-MB1
	2016-2017
	976,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	55
	ÔTÔ TẢI CÓ MUI FOTON THACO AUMAN C300B/W340-MB1
	2016-2017
	1,197,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	56
	ÔTÔ TẢI CÓ MUI FOTON THACO AUMAN C34/W340-MB1
	2016-2017
	1,297,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	57
	Ô tô tải tự đổ FOTON THACO AUMAN D240/W290
	2016-2017
	1,169,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	58
	Ô TÔ TẢI TỰ ĐỔ FOTON THACO AUMAN D300/W340
	2016-2017
	1,324,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	59
	Ô TÔ TẢI CÓ MUI HYUNDAI HD360/THACO-MB1
	2016-2017
	2,347,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	60
	Ô TÔ TẢI (TỰ ĐỔ) HYUNDAI HD270/D340-THACO-TB
	2016-2017
	2,033,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	II
	XE DO TOYOTA SẢN XUẤT

	1
	TOYOTA COROLLA ZRE142L-GEXGKH
	2014
	767,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	2
	TOYOTA COROLLA ZRE142L-GEXGKH
	2015
	799,000,000
	Căn cứ QĐ số 29/2015/QĐ-UBND ngày 01/12/2015 của UBND tỉnh Trà Vinh

	3
	TOYOTA COROLLA ZRE143L - GEXVKH, 1.987 cm3
	2014
	869,000,000
	Căn cứ QĐ số 31/QĐ-UBND ngày 8/1/2014 của UBND tỉnh Thái Nguyên

	III
	XE NHÃN HIỆU FORD

	1
	FORD ECOSPORT JK8 5D UEJA MT MID, 1498cm3, mid trend, Pack, 05 chỗ
	2016
	606,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	2
	FORD ECOSPORT JK8 5D UEJA AT MID, 1498cm3, Mid Trend, Pack, 05 chỗ
	2016
	652,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	3
	FORD ECOSPORT JK8 5D UEJA AT TITA, 1498cm3, Titatinum, Pack
	2016
	681,000,000
	Căn cứ báo giá nhà sản xuất

	IV
	XE NHÃN HIỆU HYUNDAI

	1
	Ô tô tải (có mui) HYUNDAI HD65/DT-TMB, 3907cm3, tải trọng: 2500kg
	2016-2017
	620,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	V
	XE DO CÔNG TY CP Ô TÔ ĐÔ THÀNH SẢN XUẤT

	1
	Ô tô tải DOTHANH MIGHTY HD99-TL, 3907cm3, tải trọng: 6700kg
	2016-2017
	660,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	VI
	XE NHÃN HIỆU MAZDA

	1
	MAZDA 2 15G AT SD , 1496CM3, SỐ TỰ ĐỘNG 6 CẤP, 05 CHỖ, 04 CỬA
	2016-2017
	564,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	2
	MAZDA 2 15G AT HB , 1496CM3, SỐ TỰ ĐỘNG 6 CẤP, 05 CHỖ, 05 CỬA
	2016-2017
	619,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	VII
	XE NHÃN HIỆU KIA

	1
	KIA MORNING TA 12G E2 MT-3, 1248CM3, MÁY XĂNG, SỐ SÀN 05 CẤP, 05 CHỖ
	2016-2017
	348,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	2
	Ô TÔ KIA MORNING TA 12G E2 AT-1, 05 CHỖ, 1.248CM3
	2016-2017
	396,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	VIII
	XE DO HONDA SẢN XUẤT

	1
	HONDA CITY 1.5 CVT
	2016-2017
	583,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

	2
	HONDA CITY 1.5 MT
	2016-2017
	533,000,000
	Căn cứ giá trên hóa đơn

8